FUNDACION ERGUETE-INTEGRACION
G36861078

AV E. MARTINEZ GARRIDO 21
36205 - VIGO -

PONTEVEDRA

DESCRIPCION

CUENTA DE PERDIDAS Y
GANANCIAS

Periodo : 01/01/2022

31/12/2022
Fecha : 19/06/2023

Pagina: 1del

EJERCICIO 2022 EJERCICIO 2021

5. Otros ingresos de explotacién

740 - SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACION
747 - OTRAS SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS TRANSFERIDOS AL RESULTADO DEL EJERCICIO

75 - OTROS INGRESOS DE GESTION
Gastos de personal

o

64 - GASTOS DE PERSONAL
. Otros gastos de explotacion

~N

62 - SERVICIOS EXTERIORES

631 - OTROS TRIBUTOS

65 - OTROS GASTOS DE GESTION
. Amortizacion del inmovilizado

o<}

68 - DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES
12. Otros resultados

678 - GASTOS EXCEPCIONALES
778 - INGRESOS EXCEPCIONALES
A) RESULTADO DE EXPLOTACION

14. Gastos financieros

662 - INTERESES DE DEUDAS
669 - OTROS GASTOS FINANCIEROS

B) RESULTADO FINANCIERO

C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS

D) RESULTADO DEL EJERCICIO

853.620,53

812.625,72
10.734,81
30.260,00
-668.870,89
-668.870,89
-155.887,50
-142.761,62
-448,13
-12.677,75
-5.046,51
-5.046,51
595,84
-96,14
691,98

24.411,47

-160,30

-160,30

-160,30
24.251,17
24.251,17

808.129,55
773.569,18
15.360,37
19.200,00
-661.379,86
-661.379,86
-120.325,29
-111.999,84
-1.019,12
-7.306,33
-3.126,80
-3.126,80
2.169,90
-30,00
2.199,90
25.467,50
-533,67
-398,14
-135,53

-533,67
24.933,83
24.933,83



