FUNDACION ERGUETE-INTEGRACION G36861078 AV E. MARTINEZ GARRIDO 21 36205 - VIGO -PONTEVEDRA

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

Periodo : 01/01/2022 31/12/2022 Fecha : 19/06/2023

Página: 1 de 1

DESCRIPCIÓN	EJERCICIO 2022	EJERCICIO 2021
5. Otros ingresos de explotación	853.620,53	808.129,55
740 - SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A LA EXPLOTACIÓN	8 12.625,72	773.569,18
747 - OTRAS SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS TRANSFERIDOS AL RESULTADO DEL EJERCICIO	10.734,81	15.360,37
75 - Otros ingresos de gestión	30.260,00	19.200,00
6. Gastos de personal	-668.870,89	-661.379,86
64 - GASTOS DE PERSONAL	-668.870,89	-661.379,86
7. Otros gastos de explotación	-155.887,50	-120.325,29
62 - SERVICIOS EXTERIORES	-142.761,62	-111.999,84
631 - OTROS TRIBUTOS	-448,13	-1.019,12
65 - OTROS GASTOS DE GESTIÓN	-12.677,75	-7.306,33
8. Amortización del inmovilizado	-5.046,51	-3.126,80
68 - DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES	-5.046,51	-3.126,80
12. Otros resultados	595,84	2.169,90
678 - GASTOS EXCEPCIONALES	-96,14	-30,00
778 - INGRESOS EXCEPCIONALES	691,98	2.199,90
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	24.411,47	25.467,50
14. Gastos financieros	-160,30	-533,67
662 - INTERESES DE DEUDAS	=	-398,14
669 - OTROS GASTOS FINANCIEROS	-160,30	-135,53
a) Incorporación al activo de gastos financieros		
B) RESULTADO FINANCIERO	-160,30	-533,67
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	24.251,17	24.933,83
D) RESULTADO DEL EJERCICIO	24.251,17	24.933,83